
 
 

 

 

 
 

Lasare Ltd. Handling Tariffs in Georgian Lari – effective from 1 September, 2025  

Cargo Terminal Handling Tariffs: 

1. Aircraft Cargo Handling 

 
Outgoing/incoming/ transit cargo/mail/ handling at the aircraft, documentation supervision: 

 
– up to 50kg – 15.00 
– from 50kg – 0.30 per kg 

 
note: As agreed with the carrier air company only. 

 
2. Outgoing/incoming and transit Heavy Cargo Handling: 

 
0.04 per kg 

 
note: 1 place + 150kg. 

 
3. Terminal Cargo Handling 

 
3.1. Incoming/outgoing/transit air or land cargo/mail /courier parcel handling upon receipt or delivery: 

 
– up to 50kg. – 16.00 

 
– from 50kg. – 0.32 per kg 

 
note: As agreed with the carrier Air Company only. 

 
3.2. Outgoing/transit air cargo/mail expedited: 

 
– up to 50kg. – 3.00 

 
– from 50kg. – 0.06 per kg 

 
note: The service adds to paragraph 3.1. 

 
3.3. According to the request of the Customer incoming/transit air cargo/courier parcel handling repeated 
unloading/loading from the vehicle of: 



- up to 500 kg. _ 6.00 

 
- from 500 kg. _ 0.12 

 

 
4. All-in-one terminal service for hand luggage/parcel:  

- up to 50kg. 
 

- from 50kg. 
 

note: When hand luggage/parcel is taken by consignee from the terminal. All in One terminal 
service includes paragraphs 3.1; 11.1; 17.3. 

 
- 25.00 

 

- 0.50 per kg 

5. Valuable cargo All in One terminal service : 

 
(If the armored vehicle is ensured by the Bank) 

 

- up to 50kg. 
 

- from 50kg. 
 

note: All-in-one terminal service includes paragraphs 1; 3; 17.3. 

 

- 40.00 
 

- 0.80 per kg 

6. Courier Parcel Handling : 

 
 

6.1. If the courier parcel is submitted by the customs expertise department within the cargo 
terminal territory: 

- up to 50kg. 
 

- from 50kg. 

- 12.00 
 

- 0.24 per kg 

6.2. All in one terminal service: 
 
If the courier parcel is submitted by the parcel carrier to the customs expertise department within 

the cargo terminal territory by sealed vehicles: 

 
- up to 50kg. - 17.00 
 

- from 50kg. - 0.34 per kg 

 
note: All-in-one terminal service includes paragraphs 1; 3; 17.3. 

 



 

7. Warehouse operation: 
 

Cargo / hand luggage handling at the Customs Warehouse under proper Customs 
Declaration : 

 

- up to 50kg. - 9.00 
 

- from 50kg. - 0.18 per kg 

 
note: Used while warehoused cargo or part of the cargo pick up from the warehouse. 

 
 
 
 
 
 
 

8. Customs Warehouse Operations: 

 
*) – The day of cargo receive is the day of incoming cargo arrival or outgoing cargo receiving 

 
**) – The first day of cargo storage is the day of its receive. 

8.1. Incoming air cargo/mail storage at the Temporary Storage: 

1) 24-hours from the 1st (first) day: 
 

- up to 50kg. - 0.50 

- from 50kg. - 0.01 per kg 

2) 24-hours from the 3rd (third) day : 
 

- up to 50kg. - 5.00 

- from 50kg. - 0.10 per kg 

note: In case of storage under special conditions, p roper storage tariffs are effective. 

8.2. Cargo storage in customs warehouse: 

- 24-hours from the 1st (first) day 
 

- up to 50kg - 5.00 

- from 50kg 
kg. 

– 0.10 per 

 

note: a) The new calculation of the storage cost up to 50 kg starts from the day of removal of each 
part of the cargo stored in the customs warehouse. 



 

b) In the case of special conditional storage, the storage fee specified for the respective 

condition applies. 

 

 
8.3. Outgoing/incoming /transit cargo in Customs Warehouse valuable air cargo storage: 

 

8,3.1. 24-hours from the 1st (first) day: - 50% from the storage tariff 

 
8.3.2. per each following 24-hours 

 

- up to 50kg 
 

- from 50kg 
 

note: a) The new calculation of the storage cost up to 50 kg starts from the day of removal 
of each part of the cargo stored in the customs warehouse. 

 

 
8.4. Outgoing/incoming /transit or warehoused in Customs Warehouse dangerous air cargo 
storage : 
 

24-hours from the 1st (first) day: - 50% from the storage tariff 

- 75.00 
 

- 1.50 per kg 

- up to 50kg 
 
- from 50kg 

 

note: a) The new calculation of the storage cost up to 50 kg starts from the day 

of removal of each part of the cargo stored in the customs warehouse. 

 

8.5. Outgoing/incoming radioactive substances (cargo) storage : 
 

24-hours from the 1st (first) day: 

- 11.00 
 
- 0.22 per kg 

- up to 50kg. 
 

- from 50kg. 
 

8.6. Outgoing/incoming/transit or warehoused in Customs Warehouse air cargo storage that 
needs special (temperature) storage conditions: 

 
8.6.1. +20C +80C; -20C -80C or -180C -200C or +150C +250C temperature regime - 24-hours from 
the 1st (first) day: - 50% from the storage tariff 

 
8.6.2. +20C +80C; -20C -80C or -180C -200C temperature regime per each following 24-hours: 

- 30.00 
 

- 0.60 per kg 

- up to 50kg 
 

- from 50kg 

- 20.00 
 

- 0.40 per kg 



8.6.3. +150C +250C temperature regime per each following 24-hours: 

- up to 50kg - 18.00 
 

- from 50kg - 0.36 per k 

 
note: a) The new calculation of the storage cost up to 50 kg starts from the day 

of removal of each part of the cargo stored in the customs warehouse. 

 
 

8.7. Outgoing cargo/mail/courier parcel storage that is under registration process 

and needs proper storage period 
 

8.7.1. 24-hours from the 1st (first) day: 

 
 

 
g 

per AWB - 6.00 
 

8.7.2. from 3th day during overnight: 
 

- up to 50kg - 6.00 
 

- from 50kg - 0.12 per kg 
 

note: a) Storage calculation is made before the date of the cargo / mail flight booking 
 

b) In case of special conditional storage, the storage tax specified for the relevant condition shall 

be applied. 
 

8.8. Outgoing HAWB / Parcel storage: 
 

24-hours from the 1st (first) day: 

 

- up to 50kg 
 

- from 50kg 
 

note: a) Prior to MAWB complete. 
 

b) In case of special conditional storage, the storage tax specified for the relevant condition 
shall be applied. 

 
 

8.9. Hand luggage: 

 
24-hours from the 1st (first) day: 

- 6.00 
 

- 0.12 per kg 

- up to 50kg 
 

- from 50kg 

- 4.00 
 

- 0.08 per kg 

9. Parking within Registration Control Zone - one truck: 
 



- per truck - 50.00 per overnight 
 

- per truck – trailer - 80.00 per overnight 
 
note: For sealed vehicles under customs control entering the zone for further cargo transportation, 
or reloading to the consignee’s vehicle according to the specification of the cargo. 

 

10. Incoming cargo service – human remains (1/200): 
 

- free of charge 

 
 

11. Registration: 
 

11.1. Incoming /transit air cargo/mail: 

 

- one set of documentation 
 

11.2. Loaded truck: 

- 30.00 

- one set of documentation 
 

11.3. Cargo/mail to be sent by Cargo Agents of a/c: 

- 30.00 

- one set of documentation 

 
11.4. Outgoing HAWB or parcel: 

- 30.00 

 

note: In case of outgoing MAWB complete. - 30.00 

11.5. Request on cargo warehousing at Customs Warehouse: 

 
- one pack of documentation registration - 20.00 

 
note: In case of primary warehousing of the cargo. 

 
 
 

 
12. Incoming (import)/outgoing (export) cargo/mail/hand luggage transportation service: 
 

12.1. Within & out of Tbilisi not further than 20km: 

 

 

- one track 
 

-One truck with temperature control -250.00 
 

12.2. Within territory of airport: 

- 180.00 



- one truck 
- one truck with temperature control - 120.00 

 

note: paragraph 12.2. is used for costumed cargo/mail inside delivery within internal territory of 
airport or between terminals and outside the Airport no more than 5 kilometers. 

- 80.00 

 
 
 
12.4. Truck standing idle 

 
- Truck standing idle for unforeseen reasons 

 

Per each calendar day - 60% of the delivery price 

 
13. off-loading or loading to the truck at the point of destination: 

 
13.1. Off-loading from the truck or loading on the truck: 

 
– up to 500 kg – 100.00 

 
– from 500 kg – 0.20 per kg 

 
13.2. Additional services: 

 
13.2.1. Lifting up/down (one floor) 

 
– up to 500kg – 50.00 

 
– from 500kg – 0.10 per kg 

 
13.2.2. Unpacking, removal of debris etc. 

 
– up to 500kg - 100.00 

 
– from 500kg – 0.20 per kg 

 
Note: The weight of the cargo is calculated from the weight indicated in the transport 
documentation. 

 

 
14. Lease/rent (airport territory only): 
 

14.1. Rent of cargo vehicle, loader or transporter : 

 

- per an (one) hour 

 
14.2. Rent of car or minibus: 

 

- per an (one) hour 

- 250.00 

 
- 100.00 



 

15. Packing:  

15.1. Using cellophane: 
 

1) up to 35X35X40 cm. - 3.00 

2) up to 75X65X35 cm. - 4.00 

3) up to 100X80X80 cm. - 5.00 

4) above 100X80X80 cm. - 8.00 

5) Euro pallet - 20.00 

15.2. Adhesive tape : 
 

1) up to 35X35X40 cm. - 3.50 

2) up to 75X65X35 cm. - 4.20 

3) up to 100X80X80 cm. - 5.20 

4) above 100X80X80 cm. - 7.50 

15.3. Capron tape: 
 

1) up to 35X35X40 cm - 2.80 

2) up to 75X65X35 cm - 3.50 

3) up to 100X80X80 cm - 4.60 

4) above 100X80X80 cm - 7.50 

5) Euro pallet - 14.00 

15.4. Carton box: 
 

1) up to 75X65X35 cm. - 20.00 

2) up to 100X80X80 cm. - 35.00 
 

15.5. Wooden box: 
 

A priori 
 

15.6. One pallet 



 

- big 
 

- small 
 

15.7. Sealing: 

- 45.00 
 

- 35.00 

- One seal 
 

note: Used for sealing of vehicle’s cargo compartment for customs procedures 

 

15.8. Polyethylene (cellophane) tape 
 

- One Meter - 
5.00 

 

note: Cellophane tape for use on board during loading into aircraft 

- 3.00 

 

16. marking: 

 

1) one manipulation sign - 1.20 

2) one marking - 1.00 

17. Aviation security service: 
 

17.1. Outgoing (export) cargo/mail/ courier parcel (Standard service) 

 

- up to 50kg 
 
- from 50kg 
 

17.2. Outgoing cargo/mail/courier parcel (Fast service) 

 

- 15.00 
 

- 0.30 per kg 

- up to 50kg 
 
- from 50kg 
 

17.3. Incoming cargo/transit/mail 

- 17.00 
 

- 0.34 per kg 

- up to 50kg 
 

- from 50kg 

- 6.00 
 

- 0.12 per kg 

 
17.4. Valuable (VAL) air cargo handling  

- In case cargo handling of the aircraft (one AWB) - 100.00 



 

17.5. Outgoing/incoming/transit cargo/mail/courier parcel:  
 
 

(Service within internal territory of airport) 

 
- up to 50kg - 3.00 
 

- from 50kg - 0.06 per k 
 

note: As agreed with the carrier air company only 

 
18. X-Ray of cargo/mail/courier parcel/hand luggage, upon request from owner or customs: 

- up to 50kg 
 

- from 50kg 

- 11.00 
 

- 0.22 per kg 

19. Dangerous and radioactive cargo handling: 
 

1) Dangerous cargo handling (one AWB) 

2) Radioactive cargo handling (one AWB) 

note: Used regardless of storage conditions. 

- 100.00 
 

- 120.00 

20. Preparing/complete of cargo AWB: 
 

1) One set of cargo MAWB - 30.00 

2) One set of cargo HAWB - 30.00 

21. Preparation of dangerous goods declaration or/and checking: 
 

1) One declaration - 160.00 

2) Dangerous goods packing checking and proper documentation processing - 140.00 

22. Outgoing Live Animals handling: 
 

- Preparation, processing and checking of documentation necessary for live animals sending (per 
AWB) 

 
 

23. Outgoing cargo/mail/courier parcel repeat terminal service: 

- 200.00 

 

In the case of repeated export services as a result of adjusting the content by the sender of the 
already packaged and ready for sending cargo/mail - 50% of services rendered 



note: Terminal service includes paragraphs 2; 3; 15; 17.1 or 17.2 

 
 

24. Commissions of "Charges collect" (CC): 

Freight Commission 

25.00 

 
 
 
 

 
- 5%, min. 

25. E-services: 
 

25.1. E-mail: 

 

25.1.1. Electronic Documentation scanning and e-mail sending - 10.00 

25.1.2. Copy receiving/printing (one page) - 0.25 

25.2. Xerocopy: 
 

Physical documentation copy 

 

- one page - 0.30 

 

Glossary of Terms 
 

 Cargo - Any commercial or other material consignment that does not fall under postal regulations is 
subject to customs control and declaration and is transported under an MAWB/HAWB (air transport) 
or CMR (road transport). 
 

 Mail - A consolidated batch of consignments dispatched or received through the national postal 
operator (Georgian Post) in accordance with UPU regulations. 

 

 Courier parcel - A consolidated batch of consignments dispatched or received through a private 
postal operator/carrier, not subject to customs declaration. Transported under MAWB/HAWB or 
CMR, accompanied by a postal consignment list submitted to customs. 

 

 Parcel - A cargo containing any commercial or other material item that due to its value, type, 
destination or other characteristics must be declared in accordance with Georgian customs 
legislation. 

 
 
 
Additional information: 

 

Heavy Cargo is above 150kg (+150) per 1 place. 

 
– Charges collect settlement: Payment is paid at LASARE finance department instead of Air Company’s finance 

office. 

 
– Cargo flights: when using the standard service, the customer must submit relevant documentation 10 hours 

before the departure of the flight, and receiving the cargo and documentation submitting at least 10 hours before 
the departure of the flight. 



 
_ Passenger flights: when using the standard service, the customer must submit relevant documentation 5 hours 

before the departure of the flight, and receiving of the cargo carried out no later than 24 hours before the flight 
departure. With expedited service, such as cargo pickup, the documents must be submitted at least 5 hours 

before the flight departure. 

 
_ Parameters of the truck: – Volume 35 m3, load capacity 7900 kg. 

For a lift one place up to 1400 kg. 

 

_ Parameters of the truck (with temperature mode): – volume 27m3, 

Load capacity 4900 kg. For a lift one place up to 1400 kg. temperature mode -20-200 



_ Parameters of the small size truck: Load capacity 4300 kg. 

One piece up to 1500 kg. 

 
– Air cargo that due to its specification is not stored at the warehouse and is loaded directly to the consignee’s 
vehicle is free of storage charge. 

 
Tariffs are given in Georgian Lari (GEL) not including VAT. 
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